le concede la Ley Vigente. ARTICULO DECIMO QUINTO: DEL 

PRESIDENTE.- El Presidente durará tres años en su cargo, 

pero podrá ser reelegido indefinidamente. Sus funciones se 

3 prorrogarán hasta ser legalmente reemplazado, sin perjuicio 

E de lo previsto en el Artículo ciento treinta y ocho (Art. 138), 

de la Ley de Compañías. El Presidente reemplazará al 

Gerente en caso de ausencia de éste. ARTICULO DECIMO 

SEXTO: ATRIBUCIONES DEL  PRESIDENTE.- Son 

atribuciones del Presidente: a) Cumplir y hacer cumplir las 

resoluciones y acuerdos de la Junta General;